
Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno

www.sgldbrno.cz



Galerie osobností

Šárka Kašpárková

Lukáš VaculíkAlena HanušováRomana HejdováKristýna Pálešová

Martin VernerHana Černá-NetrefováRoman Novotný



Vzdělávací obory

Gymnázium se sportovní přípravou 
- šestileté studium (gymnastika, judo, tenis, triatlon)

- čtyřleté studium (atletika, basketbal dívky, volejbal)

- čtyřleté studium (fotbal chlapci, plavání)

Gymnázium
- šestileté studium
- čtyřleté studium

Škola má celkem 14 tříd a asi 430 žáků,
25 % z nich jsou reprezentanti ČR.



Počty hodin dle ŠVP
Vzdělávací oblasti

Vzdělávací obory
zkr. prima sekunda

Počty hodin celkem 
tercie kvarta kvinta sexta

Počty hodin celkem 

celkem z toho disp. celkem z toho disp.

POVINNÉ PŘEDMĚTY

Jazyk a jazyková komunikace

Český jazyk a literatura Č 4 4 8 4 4 4 4 16 4

Anglický jazyk A 3 3 6 4 3 4 4 15 3

Německý jazyk N 3 3 6 6 3 3 3 3 12

Matematika a její aplikace

Matematika M 4 4 8 5 4 3 4 16 6

Člověk a příroda

Fyzika F 2 2 4 1 2 2 2 6

Chemie CH 2 1 3 2 2 2 6

Biologie B 2 2 4 1 2 2 2 6

Geografie G 1 2 3 2 2 2 6

Člověk a společnost

Základy společenských věd ZSV 1 1 2 1 1 2 3 7 1

Dějepis D 2 2 4 2 2 2 6

Člověk a svět práce

Digitální technologie DT 2 2

Člověk a svět práce ČP

Práce s laboratorní technikou

Umění a kultura  1)

Hudební výchova HV 1 1 2 2/0 2/0 4/0

Výtvarná výchova VV 1 1 2 0/2 0/2 0/4

Člověk, sport  a zdraví

Sportovní trénink ST 12 12 24 3 16 17 17 18 68 4

Teorie sportovního tréninku TST 2 2 2

Výchova ke zdraví

Informatika a informační a komunikační technika

Informační a komunikační tech. ICT 2 2 1 1 1 2 4

Mediální komunikace



Výhody studia
• plán podpory reprezentantů a sportovně nadaných žáků

- úprava rozvrhu (až 50 %)
- termínované zkoušení (reprezentanti ČR)

• dělení hlavních předmětů Č, A, N, M
• výběr zaměření v posledním ročníku 

- humanitní
- přírodovědné
- všeobecné

• školní autobus a domov mládeže
• vlastní sportoviště

- dvě tělocvičny
- Areál sportovních nadějí s dvěma halami – atletickou a gymnastickou
- posilovna, kompenzační sál
- atletický ovál a hřiště

• vlastní kuchyně
• sportovní soustředění
• klima školy



Investice za posledních deset let

• vestibul školy a šatny                         3 500 000 Kč

• počítače a interaktivní tabule        1 500 000 Kč

• rekonstrukce chodeb v přízemí a prostoru vedení školy 

600 000 Kč

• školní autobus                                                     2 500 000 Kč

• rekonstrukce hygienického zařízení a únikových požárních cest                                                         

8 500 000 Kč

• rekonstrukce učeben HV a VV a kabinetů        350 000 Kč

• vybudování nové učebny IVT 750 000 Kč

• výstavba Areálu sportovních nadějí           130 000 000 Kč



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie



Investice za posledních deset let – galerie
„Areál sportovních nadějí“



Gymnázium se sportovní přípravou
• šestileté studium (ze 7. tříd ZŠ a víceletých GY)

• kód vzdělávání 79-42-K/61  gymnastika

judo
tenis
triatlon

• kritéria na www.sgldbrno.cz
• podání přihlášky do 30. 11. 2023 

✓ na 2 školy
✓ v kanceláři školy nebo poštou

Přijímací řízení 2024



1. JEDNOTNÉ STÁTNÍ TESTY Z ČESKÉHO JAZYKA (23 %)
1. termín: 16. 4. 2024
2. termín: 17. 4. 2024

2.   JEDNOTNÉ STÁTNÍ TESTY Z MATEMATIKY  (23 %)
1. termín: 16. 4. 2024
2. termín: 17. 4. 2024

3.   ZNÁMKOVÝ PRŮMĚR ZA 2. POLOLETÍ 6. ROČNÍKU ZŠ (4 %) 
na přihlášce do 30. 11. 2023

4.  TALENTOVÁ ZKOUŠKA ZAMĚŘENÁ NA VYBRANÝ SPORT (50 %)
12. 2. 2024 nebo 13. 2. 2024 

Kritéria přijímacího řízení 2024



1. JEDNOTNÉ STÁTNÍ TESTY Z ČESKÉHO JAZYKA (23 %) 
testy se konají dle jednotného testovacího schématu 
stanoveného MŠMT (organizací pověřený CERMAT)

1. termín: 16. 4. 2024

2. termín: 17. 4. 2024

2.   JEDNOTNÉ STÁTNÍ TESTY Z MATEMATIKY (23 %) 
testy se konají dle jednotného testovacího schématu 
stanoveného MŠMT (organizací pověřený CERMAT)

1. termín: 16. 4. 2024

2. termín: 17. 4. 2024

Kritéria přijímacího řízení 2024



3. ZNÁMKOVÝ PRŮMĚR ZA 2. POLOLETÍ 6. ROČNÍKU ZŠ (4 %) 
1,00–1,99    … s bodovým ohodnocením 

(čím vyšší průměr, tím horší výsledek) 

2,00 a vyšší ... bez bodového ohodnocení          

4. TALENTOVÁ ZKOUŠKA (50 %)
sportovní gymnastika, judo, triatlon, tenis 
100–50 bodů      … splnil kritéria (čím vyšší počet bodů, tím lepší 

výsledek) 
49 a méně bodů … nesplnil kritéria 

Kritéria přijímacího řízení 2024



Výsledky přijímacího řízení 2024

• zveřejnění sdělení výsledků talentové zkoušky

16. 2. 2024 od 10.00 hod.

www.sgldbrno.cz

• zveřejnění rozhodnutí výsledků přijímacího řízení

v polovině května 2024?

www.sgldbrno.cz

http://www.sgldbrno.cz/
http://www.sgldbrno.cz/


Vyplnění přihlášky

• dvě školy - pořadí dle preference
• obor 79-42-K/61 Gymnázium se 
sportovní přípravou

• termín talentové zkoušky 
12. 2. 2024 nebo 13. 2. 2024

• podpis žáka i zákonného   
zástupce

• zapsat druh sportu
• lékařský posudek způsobilosti
• vysvědčení za obě pololetí                                   

5. a 6. ročníku ZŠ
(včetně známkových průměrů)

• potvrzení ze ZŠ (razítko, podpis)

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou, judo

12. 2. 2024 

Uchazeč je způsobilý ke studiu oboru 79-42-K/61 

Veselý

VESELÝ

JAN

Veselý



1. Termín pro podávání přihlášek: od 1. do 20. února 2024

2. Přihlášky budou ve třech verzích:
a) elektronická s identitou občana  – DOPORUČUJEME
b) hybridní (elektronická + papírová)
c) papírová (nový formulář)

4. Jednotná přihláška na 3 obory + 2 obory s talentovou zkouškou 
→ celkem až 5 oborů (resp. škol)

5. Prioritizace SŠ – už na přihlášce se určí pořadí škol. Žáci budou 
přiřazeni systémem na 1. školu v pořadí, na kterou se dostanou.

6. Odpadají zápisové lístky i zasílání rozhodnutí o (ne)přijatí

7. Do poloviny května 2024 bude celé 1. kolo hotové

Nový systém elektronických přijímaček 2024



TYPY PŘIHLÁŠEK – podrobněji:

a) ELEKTRONICKÁ S IDENTITOU OBČANA – DOPORUČUJEME
– přes novou aplikaci rodiče podají přihlášku na školy i s přílohami

– přihlášení do aplikace bude přes identitu občana rodiče (přes 
login datové schránky, eobčanku anebo bankovní identitu)

– údaje o uchazeči i rodiči se načtou z registrů, nemusí se vyplňovat

b) HYBRIDNÍ (elektronická + papírová; přihl. bez identity občana)
– přes novou aplikaci rodiče (příp. jiný zadávající) vyplní údaje 

a vloží přílohy, po potvrzení se vygeneruje kód uchazeče

– pak ze systému vytisknou formulář  = „listinnou“ podobu přihlášky 
v potřebném počtu, rodič papíry podepíše a zašle na příslušné 
školy (pouze přihlášky bez příloh, ty už budou vložené v systému)

Nový systém elektronických přijímaček 2024



c) PAPÍROVÁ PŘIHLÁŠKA
– nový formulář 

– nutné vyplnit pro každou školu, kam se uchazeč hlásí

– prioritizace SŠ musí být STEJNÁ na všech papírových přihláškách 
podávávaných uchazečem na zvolené školy

– součástí všech přihlášek jsou i přílohy

Nový systém elektronických přijímaček 2024



1. časová úspora – všechny informace k vyplnění a podání přihlášky 
i k organizaci přijímaček na jednom místě, notifikace na mobil nebo e-
mail, že je v systému pro uchazeče „nová zpráva“

2. souhrnné informace o počtu žáků, které daná škola nabírá do oborů 
v 1. kole s informací o počtu podaných přihlášek

3. úspora peněz za doporučené dopisy

4. možnost elektronické odpovědi na jakýkoli dotaz školy či dodatečné 
zasílání příloh

5. okamžité elektronické doručení pozvánky k přijímacím zkouškám

6. možnost podívat se v systému na záznamové archy uchazeče a bodové 
ohodnocení úloh

7. elektronicky zveřejněné výsledky PŘ

8. systém také zobrazí volná místa ve školách pro 2. kolo přijímaček

VÝHODY ELEKTRONICKÉ PŘIHLÁŠKY



DOPORUČUJEME ZOHLEDNIT VÝSLEDKY TALENTOVÝCH ZKOUŠEK
– dne 15. 2. 2024 – bude nahlížení do spisů
– dne 16. 2. 2024 – zveřejníme výsledky talentových zkoušek

a) pokud uchazeč splní talentovou zkoušku, doporučujeme zařadit 
tento obor na přihlášce na přední místa 

POZOR! Na přihlášce zvolte školu, obor a také zaměření ŠVP

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou – gymnastika, judo, 
tenis, triatlon

b) pokud uchazeč nesplní talentovou zkoušku, doporučujeme zařadit 
tento obor na přihlášce na poslední místo, protože na tento obor již 
nemůže být přijat, ale na přihlášce musí být uveden

Prioritizace středních škol – změny možné 
do 20. 2. 2024 (obory s talent. zk. do 15. 3. 2024)



Mgr. Radek Klimeš 
ředitel školy

Mgr. Marcela Hájková 
zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost

Mgr. Karel Kovařík 
zástupce ředitele školy pro sportovní činnost

RNDr. Bohdana Maťašová
zástupce ředitele školy pro ICT 

Děkujeme za pozornost



Adresa školy

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, 
Botanická 70, Brno, příspěvková organizace

602 00 Brno

E-mailová adresa

kancelar@sgldbrno.cz

Telefon

541 212 176

Kontakty


